МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД №17 «ВЕСЕЛЫЕ ГНОМИКИ» С. НЕБУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От &/-сСХ 2 Ър'•Я_____ p f O / У*»
с. Небуг

О назначении педагогов-наставников

На основании Положения о наставничестве, с целью оказания методической и
практической помощи молодым специалистам и воспитателям, испытывающим
затруднения в их профессиональном становлении п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить педагогами-наставниками следующих воспитателей:
- Дремлюга С.В. для Сотниковой И.Н.;
- Радько И.А. для Аболониной О.В., Молчановой Н.С.
- Тямина О.А. для Бухинник Я.С., Михайленко И.В.
2. Педагогам-наставникам:
2.1. В работе с педагогами руководствоваться Положением о наставничестве

МБДОУ ДС № 17 «Весёлые гномики» с. Небуг
2.2. Составить план-программу работы с молодыми специалистами.
2.3. По окончании периода наставничества предоставить отчёт о проделанной

работе на Совете педагогов.
3. Молодым специалистам и воспитателям, испытывающим затруднения в

профессиональном становлении:
3.1. Посещать занятия, мастер-классы педагога-наставника.
3.2. Периодически отчитываться по своей работе перед наставником и заместителем

заведующего по УВР.
3.3. По окончании периода наставничества предоставить отчет на Совете педагогов.
4. Иваник С.Н., заместителю заведующего по УВР:
4.1. Организовать обучение педагогов-наставников передовым формам и методам

индивидуальной воспитательно-образовательной работы, основам педагоги и психологии.
4.2. Оказывать методическую и практическую помощь в работе с молодыми

специалистами, воспитателями, испытывающими затруднения в профессиональной
деятельности

4.3. Осуществлять контроль за выполнением плана-программы наставничества.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС №17
Веселые гномики» с. Небуг ! I Л.В.Торопова

\  ■

С приказом (
Иваник С.Н.
Дремлюга С.
Радько И.А.
Тямина О.А.
Сотникова И
Аболонина С
Молчанова Ь
Бухинник Я.
Михайленко

« о ПЬ Н 0с У '>' ' '

((в  “Веселые гномики \ о U

( КОПИЯ ВЕРНА

*П.В. Торопова